СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по
договору социального найма и учётной нормы площади жилого помещения в

Мучкапском муниципальном округе Тамбовской области

Рассмотрев представленный главой Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области проект решения «Об установлении нормы предоставления
площади жилого помещения по договору социального найма и учётной нормы
площади жилого помещения в Мучкапском муниципальном округе Тамбовской
области», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, принятого решением
Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области
2 ноября 2023 года № 51, заключением постоянной комиссий по промышленности,
аграрным вопросам, строительству, транспорту, связи, развитию
предпринимательства и экологии, Совет депутатов Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области  р е ш и л :

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма в размере 18,0 квадратных метров общей площади жилого
помещения на одного человека, если иное не установлено федеральным
законодательством, законодательством Тамбовской области.
2. Установить учётную норму площади жилого помещения в целях принятия
граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Мучкапском
муниципальном округе в размере 14,0 квадратных метров общей площади жилого
помещения на одного человека, если иное не установлено федеральным
законодательством, законодательством Тамбовской области.
3. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=469796&dst=100357

 2

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные
комиссии по промышленности, аграрным вопросам, строительству, транспорту,
связи, развитию предпринимательства и экологии (С.С. Кондрашов).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
23 апреля 2024 года
№ 184